A. Pendahuluan

1. Biografi Singkat

Umar bin Abdul-Aziz (arab: ) العضيرضعورش نري عبرذ ,
1
bergelar Umar II, lahir

pada tahun 63 H./682 M., di Madinah; wafat Februari 720; umur 37–38 tahun.

Ia adalah khalifah Bani Umayyah yang berkuasa dari tahun 717 (umur 34–35

tahun) sampai 720 (selama 2–3 tahun). Tidak seperti khalifah Bani Umayyah

sebelumnya, ia bukan merupakan keturunan dari khalifah sebelumnya, tetapi